ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 26.02.2021 № 121 «О порядке осуществления в Пышминском

городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев»

Рассмотрев письмо Департамента ветеринарии Свердловской области от
05.05.2023 № 26-01-81/2029 о результатах мониторинга муниципальных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести следующие изменения в постановление администрации Пышминского
городского округа от 26.02.2021 № 121 «О порядке осуществления в Пышминском
городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев» (далее – Постановление):

1) Подпункт 6 пункта 2 Постановления изложить в новой редакции: «6)
организует проведение следующих мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев и осуществляет контроль за проведением этих
мероприятий:

а) отлов животных без владельцев, их транспортировка, учет, пристройство,
содержание (в том числе лечение, вакцинация, стерилизация, маркирование), возврат
животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на
прежние места их обитания;

б) проектирование, аренда, оборудование и содержание зданий, строений,
сооружений для размещения приютов для животных в целях осуществления
деятельности по содержанию животных без владельцев.
2.     Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www. пышминский
– го.рф).

И.о. главы
Пышминского городского округа                                                                          А.А. Обоскалов